
 
 

УКРАЇНА 

НОВГОРОД-СІВЕРСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 

Н А К А З 

04.01.2021                            м. Новгород-Сіверський                                    № 04/06 

 
 

Про організацію харчування учнів  

і дітей закладів загальної середньої та  

дошкільної освіти Новгород-Сіверської 

міської територіальної громади  у 2021 році  

 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про охорону дитинства», «Про дошкільну освіту», 

керуючись Постановою Кабінету Міністрів України від 22 листопада 2004 

року № 1591 «Про затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих 

закладах», Постановою Кабінету Міністрів України від 19 червня 2002 року              

№ 856 «Про організацію харчування окремих категорій учнів у 

загальноосвітніх навчальних закладах», керуючись рішенням 66-ї сесії міської 

ради сьомого скликання від 08.12.2020 № 1293 «Про встановлення вартості та 

батьківської плати за харчування дітей у закладах дошкільної та загальної 

середньої  освіти Новгород-Сіверської  міської територіальної громади у 2021 

році», на виконання заходів Програми «Організація   харчування   дітей у 

закладах освіти Новгород-Сіверської міської  територіальної  громади                         

на 2021-2022 роки», затвердженої рішенням 66-ї сесії міської ради сьомого 

скликання від 08.12.2020 № 1288, та з метою збереження здоров’я учнів, 

забезпечення здобувачів освіти закладів загальної середньої та дошкільної 

освіти громади якісним та безпечним харчуванням 

 

НАКАЗУЮ: 

       

1. Директорам закладів загальної середньої освіти  територіальної 

громади: 

     1) Забезпечити одноразовим безоплатним гарячим харчуванням 

(сніданками):  

- учнів 1-4 класів – у розмірі 10 гривень на день. 

                                                                                                   З 01 січня 2021 року           

2) Забезпечити дворазовим безоплатним гарячим харчуванням: 



- учнів 1-4 класів пільгових категорій (за наявності підтверджуючих 

документів), а саме: 

- із сімей, де перебувають під опікою і виховуються діти-сироти і діти, 

позбавлені батьківського піклування; 

 - із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- із сімей, діти з особливими освітніми потребами, які навчаються у 

спеціальних та інклюзивних класах (групах); 

- із сімей, загиблих учасників АТО/ООС, дітей учасників АТО/ООС; 

- із сімей, до складу яких входять діти з інвалідністю; 

- із сімей, діти із числа внутрішньо переміщених осіб; 

- із сімей, де перебувають під опікою або виховуються діти, які мають 

статус постраждалих внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів – в розмірі 

20 гривень на день. 

                               З 01 січня 2021 року   

       

3) Звільнити від батьківської плати за харчування учнів 1-11 класів 

закладів загальної середньої освіти батьків або осіб, які їх замінюють (за 

наявності підтверджуючих документів), а саме: 

- із сімей, де перебувають під опікою і виховуються діти-сироти і діти, 

позбавлені батьківського піклування; 

 - із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- із сімей, діти з особливими освітніми потребами, які навчаються у 

спеціальних та інклюзивних класах (групах); 

- із сімей, загиблих учасників АТО/ООС, дітей учасників АТО/ООС; 

- із сімей, до складу яких входять діти з інвалідністю; 

- із сімей, діти із числа внутрішньо переміщених осіб; 

- із сімей, де перебувають під опікою або виховуються діти, які мають 

статус постраждалих внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. 

                                                                                 З 01 січня 2021 року 

 

 2. Керівникам закладів дошкільної освіти територіальної громади: 

1) Встановити розмір батьківської плати за харчування вихованців в 

закладах дошкільної освіти: 

- у розмірі 50 відсотків від вартості харчування для закладів дошкільної 

освіти, які розташовані на території міської місцевості; 

- у розмірі 35 відсотків від вартості харчування для закладів дошкільної 

освіти, які розташовані на території сільської місцевості. 

                                                                             З 01 січня 2021 року 

 

2) Забезпечити безоплатним харчуванням дітей дошкільного віку, а саме: 

         - дітей молодшого дошкільного віку - у розмірі 30 гривень на день, з яких 

батьківська доплата складає  15 гривень на день; 



         - дітей старшого дошкільного віку – у розмірі 32 гривні на день, з яких 

батьківська доплата складає 16 гривень на день.  

                                                                                             З 01 січня 2021 року 

 

3) Звільнити від батьківської плати за харчування вихованців закладів 

дошкільної освіти територіальної громади батьків або осіб, які їх замінюють: 

- із сімей, де перебувають під опікою і виховуються діти-сироти і діти, 

позбавлені батьківського піклування; 

 - із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- із сімей, діти з особливими освітніми потребами, які навчаються у 

спеціальних та інклюзивних класах (групах); 

- із сімей, загиблих учасників АТО/ООС, дітей учасників АТО/ООС; 

- із сімей, до складу яких входять діти з інвалідністю; 

- із сімей, діти із числа внутрішньо переміщених осіб; 

- із сімей, де перебувають під опікою або виховуються діти, які мають 

статус постраждалих внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. 

      З 01 січня 2021 року                                                                                                                                        

           3. Керівникам закладів загальної середньої та дошкільної освіти 

територіальної громади: 

         1) Забезпечити контроль за сплатою батьківської плати за харчування, яка 

вноситься авансовим платежем не пізніше 25-го числа поточного місяця. 

                                             З 01 січня 2021 року                  

  

2) Батьківську плату за харчування дітей вищезазначених пільгових 

категорій (за наявності підтверджуючих документів) не стягувати. 

          З 01 січня 2021 року              

 3) Посилити контроль за дотриманням санітарно-гігієнічних норм, за 

культурою поведінки за столом, санітарно-просвітницькою роботою серед дітей. 

          З 01 січня 2021 року 

         4) Встановити дієвий контроль за організацією якісного харчування учнів 

та вихованців закладів загальної середньої та дошкільної освіти територіальної 

громади. 

                                                                                               З 01 січня 2021 року 

          4. Відділу освіти, молоді та спорту Новгород-Сіверської міської ради: 

          1) Забезпечити контроль за веденням відповідної документації з 

організації харчування учнів та вихованців  закладів освіти територіальної  

громади. 

                                                                                                   З 01 січня 2021 року 

          



        2) Покласти відповідальність за безпеку і якість продуктів харчування та 

продовольчої сировини, готової продукції на керівників освітніх закладів. 

          З 01 січня 2021 року 
            

            5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник відділу освіти, молоді та спорту                          П. Верченко 

 

З наказом ознайомлені: 

 

Довбня Людмила Олександрівна…………………………. 

Заруба Оксана Василівна………………………………….. 

Коваленко Олеся Анатоліївна…………………………….. 

Ковальчук Тимофій Сергійович…………………………... 

Кульок Тетяна Михайлівна……………………………….. 

Лемешко В’ячеслав Вікторович…………………………... 

Луговська Тетяна Іванівна………………………………… 

Максимович Тетяна Миколаївна…………………………. 

Мельник Тетяна Петрівна…………………………………. 

Мокрякова Віра Петрівна………………………………….. 

Нємцев Григорій Анатолійович…………………………... 

Овчинник Олена Анатоліївна………………………………. 

Плотнікова Тамара Петрівна……………………………… 

Плахута Людмила Петрівна……………………………….. 

Цурган Людмила Валентинівна…………………………… 

Шинкаренко Валерій Іванович……………………………. 

Яцковська  Олена Олексіївна……………………………... 


